Ny

Vierundzwanzig

Dreiundvierzig

Funfundfunfzig

Einhundert

Neunundachtzig

Vierunddreiflig

Zweiundneunzig

Dreiunddreifdig
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Lese die Zahlen und schreibe die Zahl mit Ziffern!

Funfundsechzig

Siebenundvierzig

Achtundfunfzig

Neunundsiebzig

Einunddreifig

Zweiundvierzig

Sechsundneunzig

Neunundsechzig

?

Vierundfunfzig

Flnfundsiebzig

Zweiunddreiflig

Dreiundsechzig

Siebenundachtzig

Zweiundachtzig

NV,

A

- * Neununddreipig

~\( Ny

<\
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59

24
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Siebenundzwanzig

Achtzehn

Elf

Dreizehn

Dreiundvierzig

Zweiundneunzig

Neunundfiinfzig
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Schreibe die Zahlen als Wort!

15 94
27 21
33 67
41 16
54 42
62 75
78 38
89 59
26 18
17 73
34 37
47 bt
53 56
76 64
88 36
81 99
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Schreibe die Zahlen in die Wolken!

%
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Verbinde die Wolke mit der richtigen Position
auf dem Zahlenstrahl! @

OO C

oXoXoXoXo Xl

https://www.mathestunde.com Sei"'e 4




https://www.mathestunde.com/mathematik-rechenheft-klasse-2

?

Schreibe die markierten Zahlen als Wort!

2099
(‘SIM-;L(I)-UJ-LLE’ZO 30 40 50 60
@ achtzehn Q
O O

O

Streiche die gefundenen Worter durch:

70

90

achtzehn, siebenundneunzig, vierzehn, siebenundvierzig,
neunundzwanzig, achtundsiebzig, siebenundfunfzig, funf-
undvierzig, vierundsechzig, zweiunddreifig,
dreiundneunzig, dreiundachtzig

9000 o

O 0
W O
O

https://www.mathestunde.com Sei"'e 5

100




https://www.mathestunde.com/mathematik-rechenheft-klasse-2

Verbinde die Zahlen in der richtigen Reihenfolge von 1 bis 50.
Male das fertige Bild farbig aus!

T h Ha K I
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Addiere - Rechne plus!

Subtrahiere - Rechne minus!

- )

12 -7 =
13 - 8 =
14 - 7 =
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Ubung: Rechnen mit Zehnersprung!

Rechne bis zum nachsten Zehner und dann weiter!
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Schrittweise Addition: Zuerst die Zehner und dann die Einer!

/" 36455 24 + 49 37 + 56 N\

36%& =191 24%@& = 37“@“ =
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Addiere - Erganze die fehlenden Zahlen!

23 + =
+ 13 =
17 + =
+ 28 =
29 + =
+ 55 =
59 + =
+ 9 =

Subtrahiere - Erganze die fehlenden Zahlen!

73 - =
- 13 =
87 - =
- 28 =
99 - =
- 55 =
69 - =
- 19 =

https://www.mathestunde.com
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77

29

38

50

40

71

68

28

27

28

35

60

80

42

18

42

+ 19
35
81
100
73
60
+ 36
55
60
35
80
23

- 21
31
83

10
96

61
- 25
75

74
66

17
48
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41

56

24

85

51

71

94

24

37

33

55
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27

34

83

64
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79

88

65

71

83

57

64
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59

22

55

17

10
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Du gehst einkaufen.
Wie viel Geld bekommst du an der Kasse zuruck?

Einkauf

Bezahlt mit

Rechnung und Ergebnis

17 €

23 €

32 €

50 €

37 €

45 €

76 €

84 €

https://www.mathestunde.com
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Im Laden kann man folgende Gegenstande kaufen:

Berechne den Preis fur folgende Einkaufe:

W LA
+ j + OJ
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